Página 292   15 de Junho de 2022 Nº 28.266

EMPRESAS VENCEDORAS: JACOB PISAIA JUNIOR E CIA LTDA,
inscrito no CNPJ N° 05.528.204/0001-13. ITENS: 01, 02, 04, 05, 10, 12,

R$ 1.738.032,30

MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI, inscrito
no CNPJ N° 08.436.811/001-41.

557.732,00

AMARILDO JOSE FEITOSA ME .
243.450,00 (duzentos e quarenta e três

ITEM FRACASSADO: 18 E 83

ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE Prefeita Municipal

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022
CREDENCIAMENTO 005/2022

Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 085/2022/

quantos possam interessar que realizará em sua sede Administrativa
o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS QUE TENHAM INTERESSE
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DE PSICOLOGIA,
ENFERMAGEM, NUTRIÇÃO, FISIOTERAPIA, FONOAUDIOLOGIA,
ODONTOLOGIA, ASSISTENTE SOCIAL E MEDICO CLINICO GERAL
- PLANTÕES E ATENDIMENTO 40 HORAS, a ser regida pela Lei n.º

exigidos para o Credenciamento a Comissão Permanente de Licitação
entre os dia 22 de Junho 2022 à 22 de Dezembro de 2022

7:00 às 11:00h e das 13:00h às 17:00.

Presidente da CPL ou pelo site: www.novamaringa.mt.gov.br, ou solicitado

EDI CARLOS RODRIGUES JULIO PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO REEQUILIBRIO
FINANCEIRO Nº 56/2022 PROC. ADM 135/2022 AO

CONTRATO 14/2022 PMNO- TOMADA DE PREÇO nº 16/2022/PMNO
PROCESSO ADM Nº 261/2021.

de mercado, em praticamente todos os insumos básicos de construção civil,

MT janeiro/2022.   Devendo ser acrescido ao contrato retroativo á ordem

realizados, os cálculos apontaram um reequilíbrio Financeiro geral positivo.

necessidade de um termo de Reequilíbrio Financeiro positivo, com o valor a

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS:

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

Nº. 041/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

REQUERIMENTOS DE LICENCIAMENTOS AMBIENTAL

torna público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal
de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental do Médio
Araguaia-CODEMA

Sinalização Viária E Passeio Público, na Avenida Mato Grosso, no Município

BARRINHA”, no perímetro urbano do Município de Nova Xavantina/MT.

Página 293   15 de Junho de 2022 Nº 28.266

Marina Angélica Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na modalidade

o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na modalidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 62/2022

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público
licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia 29/06/2022, credenciamento
das 07h30 às 08h00 nº 01 e 02 deverão ser entregues
até às 08h00 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, TAIS
COMO, CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, JANTAR E MARMITEX PARA EM
SERVIÇO E EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO
JOAQUIM, NA CIDADE DE NOVO SÃO JOAQUIM, E NOS DISTRITOS
DE CACHOEIRA DA FUMAÇA E ITAQUERÊ, E SERVIDORES E
PACIENTES DO MUNICÍPIO EM TRATAMENTO NA CIDADE DE BARRA
DO GARÇAS-MT. Edital disponível no sitio: https://www.novosaojoaquim.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES:

Novo São Joaquim - MT, 15 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2022 - RESULTADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
PATRULHA MECANIZADA COMPOSTA DE UMA PÁ CARREGADEIRA
DE RODAS EM CONFORMIDADE COM O CONVENIO Nº 911336/2021 DA
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE
E O MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT”. Sagrou-se
vencedora a empresa EXTRA MAQUINAS S/A, inscrita no CNPJ sob o nº
19.293.041/0002-22, com o valor total de R$ 490.000,00 (quatrocentos e
noventa mil reais)

THIAGO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO-
PREGÃO ELETRÔNICO N. 028/2022. PROC. Nº 056/2022.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PE nº
028/2022, aberta no dia 08/06/2022 ás 15:00 (horas) horário de Brasília,
se sagrou vencedora no certame a empresa: TERRAMAQ INSUMOS
AGRÍCOLAS EIRELI, CNPJ nº 36.929.543/0001-35, com o valor total de

NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

torna público que requereu junto a SEMA-MT Secretaria de Estadual de

Bairro Maria Joaquina, no município de Pontal do Araguaia/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência

e Lacerda/MT.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO NORTE ARAGUAIA.

Dispensa de Licitação nº 03/2022
O Presidente do CIDESA-NA, Respaldado no artigo 24, inciso II,

e §
direta, através de dispensa de licitação nº 03/2022, que tem como
Objeto: Contratação de empresa especializada em seguro veicular,
para atender às necessidades do CIDESA/NA.

Favorecido: inscrito no CNPJ:

Endereço:
Gertrudes, São Paulo - SP.
Valor global:

inciso II.
Porto Alegre do Norte - MT, 13 de Junho de 2022.

Daniel Rosa do Lago
Presidente do CIDESA-NA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.23/2022 REGISTRO DE PREÇOS

interessados que prorrogara a data de realização  licitação do tipo menor

INÍCIO DO CADASTRO DAS
PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO
DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS:  05/07/2022  ÁS   09:00h  00h-
ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 05/07/2022 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA
DISPUTA DE PREÇOS: 05/07/2022 ÁS 09:00h 00h (horário de Brasília
Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br

Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos
www.

portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao por-
toalegredonorte.mt.gov.br
1226/1210.
Valdison dos Santos Barbosa
Pregoeiro